
IDROTT OCH FÖREBILDER

Listan som inte stoppade Zlatan

Intervjun

Intervjun är skriven för det här läromedlet. Svaren bygger på sådant Zlatan har sagt och gjort på

riktigt.

Reportern träffar Zlatan för att prata om hans barndom i Malmö.

Reportern: Du växte upp i Rosengård i Malmö. Hur var det?

Zlatan: Vi hade inte mycket pengar, men det fanns alltid fotboll. Jag spelade på gården varje dag,

ofta tills det blev mörkt.

Reportern: När började du spela i en klubb?

Zlatan: Jag var ungefär sex år. Först spelade jag i små klubbar i Malmö. När jag var tretton kom jag

till Malmö FF:s ungdomslag.

Reportern: Var det lätt där?

Zlatan: Nej. Jag dribblade mycket och spelade på mitt eget sätt. Några föräldrar i laget ville få bort

mig. De skrev till och med en lista med namn. Men jag fick stanna kvar.

Reportern: Hur lärde du dig alla trick?

Zlatan: Min idol var Ronaldo från Brasilien. Jag hyrde filmer med brasiliansk fotboll. Jag tittade på

samma rörelse många gånger. Sedan övade jag själv på gården.

Reportern: När blev fotbollen ditt jobb?

Zlatan: År 1999 fick jag börja i Malmö FF:s A-lag. Två år senare köpte Ajax i Nederländerna mig.

Ingen svensk spelare hade kostat så mycket pengar före mig.

Reportern: I dag finns Zlatan Court, en fotbollsplan på din gamla gård i Rosengård. Varför byggde

du den?

Zlatan: Jag ville ge barnen i Rosengård en bra plan. Jag har sagt det förut: man kan ta en kille från

Rosengård, men man kan inte ta Rosengård från killen.

Reportern: Tack för samtalet, Zlatan!

Zlatan: Tack själv!

Ordlista

ORD FÖRKLARING

en gård en öppen plats mellan hus

ett ungdomslag ett lag för barn och unga

dribbla springa med bollen förbi andra spelare
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ORD FÖRKLARING

få bort göra så att någon måste lämna en plats

en lista ett papper med många namn eller saker

stanna kvar inte lämna en plats

hyra betala för att låna något

en rörelse när man rör kroppen på ett visst sätt

öva träna på något många gånger

ett A-lag klubbens bästa lag, för vuxna

en kille en pojke, en ung man
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Läsförståelsefrågor

Vad gjorde Zlatan ofta som barn?

Han tittade på tv hela dagarna

Han spelade fotboll ute tills det blev sent

Han tränade i en stor fotbollshall

Vad gjorde några föräldrar i Malmö FF:s ungdomslag?

De samlade namn för att Zlatan skulle lämna laget

De gav Zlatan extra träning

De köpte nya tröjor till laget

Hur lärde sig Zlatan sina trick?

Hans pappa visade honom varje kväll

Han gick på en fotbollsskola i Brasilien

Han såg rörelser på film och övade sedan ensam

Vad hände två år efter att Zlatan började i A-laget?

Han flyttade till en klubb i ett annat land

Han slutade med fotboll

Han blev tränare i Malmö FF

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Zlatans familj hade mycket pengar.

Zlatans idol kom från Brasilien.

Zlatan Court är den största fotbollsplanen i Malmö.

Varför byggde Zlatan en fotbollsplan i Rosengård? (öppen fråga)

Vad menar Zlatan med orden “man kan inte ta Rosengård från killen”? (inferens)
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Facit

Han spelade fotboll ute tills det blev sent

De samlade namn för att Zlatan skulle lämna laget

Han såg rörelser på film och övade sedan ensam

Han flyttade till en klubb i ett annat land (Ajax i Nederländerna)

nej b) ja c) det står inte i texten

Exempel på svar: Han ville ge barnen i Rosengård en bra plan att spela på.

Exempel på svar: Rosengård finns alltid kvar inom honom. Platsen där man växer upp är en

del av den man är, även om man flyttar.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Läs intervjun som rolläsning i par: en är reportern, en är Zlatan. Texten är mest i preteritum (spelade,

kom, köpte, byggde) med presens i frågor om nuet — bra tillfälle att kontrastera “spelar/spelade”.

Intervjun kompletterar porträttet med nya detaljer: namninsamlingen mot honom och Zlatan Court.

Diskussionsfrågor

Var lekte eller spelade du när du var barn? Berätta.

Zlatan fick höra att han spelade “fel”. Har du gjort något på ditt eget sätt fast andra var emot

det?

Vad kan en känd person göra för platsen där hen växte upp?

Skriv (4 meningar): Skriv om en plats från din barndom som är viktig för dig.

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Zlatan Ibrahimović – https://sv.wikipedia.org/wiki/Zlatan_Ibrahimović

Wikipedia (engelska): Zlatan Ibrahimović – https://en.wikipedia.org/wiki/Zlatan_Ibrahimović

Svenskar i Världen: Årets Svensk i Världen 2013 – https://www.sviv.se/om-oss/arets-svensk-i-varlden/zlatan-

ibrahimovic-arets-svensk-i-varlden-2013/

Sky Sports: Zlatan returns to Sweden squad – https://www.skysports.com/football/news/11095/12247637/zlatan-

ibrahimovic-returns-to-sweden-squad-five-years-after-retiring

Faktagranskad i juni 2026. Nyckelfakta: Zlatan Ibrahimović föddes 3 oktober 1981 i Malmö (stadsdelen Rosengård). Han

började i Malmö FF 1999 och spelade sedan i bland annat Ajax, Juventus, Inter, Barcelona, AC Milan, Paris Saint-Germain,

Manchester United och LA Galaxy. Han avslutade klubbkarriären i AC Milan 2023. Han är Sveriges genom tiderna bästa

målskytt i landslaget med 62 mål på 122 landskamper. Bilden är verifierad som CC BY-SA 3.0 via Wikimedia Commons (foto

Ilya Khokhlov, EM 2012).

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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